
COMUNE DI VALLO DI NERA

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 28  DEL 25-08-2020

N. 204 del Registro Generale

Oggetto:RESTITUZIONE SOMME TRIBUTI ERRONEAMENTE VERSATI

Premesso che l’art. 1 comma 164 della Legge n. 296/2006 “Finanziaria per l’anno 2007” ha esteso a
cinque anni il termine entro il quale il contribuente può richiedere il rimborso delle somme versate e
non dovute;

Vista la richiesta presentata dalla Sig. B.E. tramite email del 17.08.2020 acquisita al protocollo n.
4140 del 17.08.2020 relativamente ad un pagamento errato relativo all’Imu 2015 per una somma
complessiva di € 348,00;

Verificato che da un riscontro contabile sulle nostre banche dati, risulta un pagamento non dovuto
al nostro comune per la somma complessiva di € 348,00

Dato atto che la somma è stata erroneamente versata al nostro Ente anziché al Comune di Monte
San Pietro;

Ritenuto opportuno procedere al versamento della somma complessiva di € 348,00 al Comune di
Monte San Pietro come pagamento relativo all’Imu 2015 per conto della signora B.E. in quanto tale
somma è stata erroneamente versata al nostro Ente;

Visto lo Statuto del Contribuente;

Visto il Regolamento di contabilità;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di versare al comune di Monte San Pietro la somma complessiva di  € 348,00 a titolo di  IMU
2015 per conto della sig.ra B.E.;

AREA CONTABILE



COMUNE DI VALLO DI NERA

2. di imputare e liquidare la somma di € 348,00 all’impegno 77 del 03.08.2015 del  Cap 2964
“Spese per servizi per conto terzi  ” – Missione 99- programma 1 – 99.01-7.02.01.02.001 del
bilancio di esercizio 2020-2022, RE 2015;

3) di autorizzare l’ufficio ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento tramite
bonifico bancario con accredito presso il c/c bancario indicato dallo stesso beneficiario nella nota
agli atti;

4) di dare atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il programma
dei pagamenti conseguente l’impegno di spesa in esame è compatibile con gli stanziamenti di cassa
iscritti nel bilancio di previsione e con i vincoli di finanza pubblica.

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile dell’Area Contabile

f.to MARIKA AIELLI

Determinazione dell’AREA CONTABILE n. 28 del 25-08-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to MARIKA AIELLI

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal     02-09-2020    e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 02-09-2020
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

f.to Quarantini Giampiero

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 02-09-2020
IL RESPONSABILE
MARIKA AIELLI

Determinazione dell’AREA CONTABILE n. 28 del 25-08-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA


